
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vol.８ ２０２２年７月号 

 

社会福祉法人かきつばた福祉会 

特別養護老人ホームいつかいち福寿苑 

       施設長 清水 祐己 

 

       お知らせ 

介護保険負担限度額認定の申請について 

 

食費及び居住費を軽減する制度の認定の有

効期間は、毎年７月 31 日までとなっており

ます。 

有効期間満了後も認定を希望される場合

は、市民税の課税状況を確認する必要があ

るため、毎年更新申請を行っていただく必

要があります。 

 

申請場所：各区の介護保険課 

（未申請の場合や非該当となった際は軽減

制度の対象外となります） 

父の日に、管理栄養士

手作りの「あじさいゼ

リー」をお出ししまし

た。見た目も華やか

で、夏らしい爽やかな

味で、皆様大変喜ばれ

たようでした。 

 

梅雨明け早く体に応える炎暑の日々、ご家族の皆

様の体調はお変わりないでしょうか。 

先日、あるご家族様よりいただきました家庭菜園

で育ったミニトマトは、輝きもあり、甘みが強く

それは美味しいトマトでした。作物にとっては厳

しい夏でも愛情のある育て方をすれば、美味しさ

へと変わるのだと感じました。 

こうした思いを、ご利用者皆様にも感じていただ

きたく、普段と違う五感の働くような苑内行事を

開催していく所存です。 

万全の感染対策のもと、ご利用者様の安全を第一

に考えてまいりたいと思いますので、何卒ご理

解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

七夕 
七夕に願いを込めて、短冊を

書いていただき、玄関とユニ

ットに飾りつけをしました。 

7/7 のメニューは「七夕そう

めん」でした。 

 



ホームページＵＲＬ： 

https://www.itukaichi-fukuzyuen-web.com 

 

 

※スマートフォンからご覧になる場合は右のＱＲ 

コードをご利用ください。 

スマートフォンからご覧になる場合は、右のＱＲコードをご利用くださ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回は移動スーパー「とくし丸」と移動ブティック

「エヌ・スタイル」がコラボレーションという形で

来苑し、皆様に買い物を楽しんでいただきました。 

初めての衣料品販売という事で、皆様、目を輝かせ

て、「選ぶ楽しみ」を感じていただけたようでした。 

いつかいち福寿苑 

３月の雛人形と同様に、２F・３F のパ

ブリックスペースに五月人形を飾り、

季節を感じていただきました。 

端午の節句 

３F 

２Ｆ 


